
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Διαπίστωση της διενέργειας και της ολοκλήρω-

σης της αξιολόγησης έτους 2023 σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021 
(Α’ 26).

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον IJAZ (επ.) SALMAN (όν.) του Ijaz.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου, τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων των δημοτικών κοινοτήτων και 
τους Ληξιάρχους του Δήμου Αμφιλοχίας για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΑΔ Ε 1136799 ΕΞ 2024 (1)
Διαπίστωση της διενέργειας και της ολοκλήρω-
σης της αξιολόγησης έτους 2023 σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021 
(Α’ 26).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπι-

νου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26) και ειδικότε-
ρα της παρ. 5 του άρθρου 11, της παρ. 2 του άρθρου 15 
και των παρ. 3 και 5 του άρθρου 47, όπως το τελευταίο 
τροποποιήθηκε με το άρθρο  163 του ν.  4972/2022 
(Α’ 181),

β) του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 7, της 
παρ. 1 των άρθρων 28 και 41, και

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26). 

2. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738), 

β) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ Α 1081822 ΕΞ 2020/10-7-2020 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός των ορ-
γανικών θέσεων προσωπικού μεταξύ των Υπηρεσιών 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 2871) και

γ) υπ’  αρ. 2/77928/0004/27-9-2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507), υπό στοιχεία 69488 ΕΞ 2022/ 
20-5-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ.  424) και υπ’  αρ. 
2/77929/0004/27-9-2016 απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή 
εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμ-
βούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

3. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1176065 ΕΞ 2017/ 
24-11-2017 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορι-
σμός των οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας 
ελέγχου καταλληλότητας και επάρκειας των υπαλλή-
λων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων σύμ-
φωνα με το άρθρο 28 παρ. 1 και άρθρο 38, παρ. 5, του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94) και κατάταξης σε Περιγράμματα 
Θέσεων Εργασίας» (Β’ 4162).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6662

69389



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69390 Τεύχος B’ 6662/10.12.2024

5. Την περ. γ’ της παρ. 7 του άρθρου 26 της υπό στοι-
χεία ΔΔΑΔ Ε 1191816 ΕΞ 2018/28-12-2018 απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της 
διαδικασίας Διαχείρισης Απόδοσης των υπαλλήλων της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, σύμφωνα με το 
άρθρο 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (Β’ 6225).

6. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1134040 ΕΞ 2020/ 
18-11-2020 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Επικαιρο-
ποίηση - καθορισμός Περιγραμμάτων Θέσεων Εργασίας 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 5401).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045944 ΕΞ 2021/31.5.2021 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της με-
θοδολογίας, των κριτηρίων και της διαδικασίας αξιο-
λόγησης και βαθμολόγησης των Θέσεων Εργασίας της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (Β’ 2313 και  
διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 2385).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045945 ΕΞ 2021/31.5.2021 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της δι-
αδικασίας κατάταξης των υπαλλήλων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) σε Βαθμούς Θέσης 
Εργασίας (Β.Θ.Ε.) και υπηρεσιακής εξέλιξης αυτών, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) 
(Β’ 2316 και διόρθωση σφάλματος Β’ 2385).

9. Την ανάγκη διαπίστωσης της διενέργειας και ολο-
κλήρωσης της αξιολόγησης του έτους 2023 σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
ΑΑΔΕ, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε τη διενέργεια της αξιολόγησης του 
έτους 2023 και την ολοκλήρωση αυτής την 29η Νοεμ-
βρίου 2024.

Β. Έννομες συνέπειες της μη συμμετοχής υπαλλήλων 
στην αξιολόγηση του έτους 2023, αποτελούν:

α. Η διακοπή της χορήγησης της ειδικής αμοιβής της 
θέσης εργασίας του άρθρου 11 του ν. 4778/2021 από 
τον επόμενο από την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξι-
ολόγησης μήνα και μέχρι και τον μήνα ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας της επόμενης ετήσιας αξιολόγησης,

β. η μη καταβολή του βραβείου επίτευξης στόχων  
(άρθρο 15 του ν. 4778/2021),

γ. η μη δυνατότητα διεκδίκησης θέσεων ευθύνης  
(άρθρο 26 του ν. 4389/2016), 

δ. η παύση του Προϊσταμένου πριν τη λήξη της θητείας 
του (άρθρο 27 του ν. 4389/2016).

Γ. Περιπτώσεις απαλλαγής υπαλλήλων από τη συμμε-
τοχή στην αξιολόγηση του έτους 2023 αποτελούν:

α. Η έλλειψη νόμιμων προϋποθέσεων συμμετοχής.  
Ο αξιολογούμενος δεν έχει συμπληρώσει τουλάχιστον 
έξι (6) μήνες υπηρεσίας στην ΑΑΔΕ, κατά την αξιολογική 
περίοδο του έτους 2023. 

Τα χρονικά διαστήματα κατά τα οποία ο υπάλληλος 
τελεί σε άδεια, σε υπηρεσιακή μεταβολή ή υπηρεσια-
κή κατάσταση, όπως μακροχρόνια αναρρωτική άδεια, 
διαθεσιμότητα λόγω νόσου, άδειες κυήσεως, λοχείας, 
ανατροφής τέκνου, άδεια άνευ αποδοχών, αργίες και 

πειθαρχικά, απόσπαση ή διάθεση εκτός Αρχής, συνδι-
καλιστική άδεια με πλήρη απαλλαγή, δεν συνυπολογίζο-
νται στον ελάχιστο απαιτούμενο χρόνο των έξι (6) μηνών 
υπηρέτησης στην ΑΑΔΕ κατά το έτος 2023. 

β. Αντικειμενική αδυναμία. Ο υπάλληλος πληροί μεν 
τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στην αξιολόγηση 
για το έτος 2023, ωστόσο, κατά τον χρόνο διενέργειας 
της αξιολόγησης συντρέχουν λόγοι για τους οποίους δεν 
μπορεί αντικειμενικά να συμμετάσχει στη διαδικασία 
αξιολόγησης (αντικειμενική αδυναμία), όπως ενδεικτικά 
μακροχρόνια αναρρωτική άδεια, διαθεσιμότητα λόγω 
νόσου, άδειες κύησης, λοχείας, συνταξιοδότηση, αδυ-
ναμία πρόσβασης στην πληροφοριακή εφαρμογή για 
την αξιολόγηση.

Οι λόγοι αντικειμενικής αδυναμίας θα πρέπει να τεκ-
μηριώνονται επαρκώς και να επαληθεύονται από την 
υπηρεσία (Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού) με κάθε πρόσφορο μέσο, όπως μέσω της πληρο-
φοριακής εφαρμογής διαχείρισης προσωπικού (HRMS 
«NEOS ERMIS»), τυχόν εκδοθεισών ατομικών διοικητικών 
πράξεων κ.ά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ταύρος, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)
Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον IJAZ (επ.) SALMAN (όν.) του Ijaz.

Δυνάμει της υπ’  αρ. 130/20/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε την 05.09.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», αφορά λαθρεμπορία τριάντα δύο (32) πακέ-
των τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, που διαπιστώθηκε 
την 13.08.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/78/ 
14-08-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρ-
θρο 152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν τριάντα πέντε ευρώ και σαρά-
ντα οκτώ λεπτών (135,48 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 15,92 €, Φ.Π.Α. 28,49 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 91,07 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 52,80 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 38,27 €). 

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο IJAZ (επ.) SALMAN (όν.) του 
Ijaz και της Memuna, γεν. την 23η.03.2000 στο Πακιστάν 
με Α.Φ.Μ. 174782435, με τελευταία διαμονή τον Πειραιά, 
οδός Βούλγαρη αρ. 17, και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διά-
ταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69391Τεύχος B’ 6662/10.12.2024

υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 379 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, τα πρακτικά 
των συνεδριάσεων των δημοτικών κοινοτήτων 
και τους Ληξιάρχους του Δήμου Αμφιλοχίας για 
το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου Αμφιλοχίας 

εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία του Ληξιαρχείου.

6. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου τηρούν και 
συντάσσουν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αμφιλοχίας πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

7. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου τηρούν και 
συντάσσουν τα πρακτικά των συνεδριάσεων των δη-
μοτικών κοινοτήτων Δήμου Αμφιλοχίας πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00 ευρώ 
για τους πρακτικογράφους, στο ποσό των 8.000,00 ευρώ 
για τους ληξιάρχους και στο ποσό των 4.175,00 ευρώ για 
την τήρηση πρακτικών δημοτικών κοινοτήτων.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10-6022.004, 10-6012.002, 10-6012.003 

και 10-6022.001, αντίστοιχα, του προϋπολογισμού του  
Δήμου Αμφιλοχίας έτους 2025. 

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αμφιλοχίας (Β’ 1898/2018), 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το έτος 2025, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, υπερωριακή απασχόλη-
ση για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμφιλοχίας σε 
έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικoύ -  
Λογιστικού με σχέση Ι.Δ.Α.Χ.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμηνιαί-
ως, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Καθιερώνουμε, για το έτος 2025, υπερωριακή 
απασχόληση για την υπηρεσία ληξιαρχείου του Δήμου 
Αμφιλοχίας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
σε τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμη-
νιαίως ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

Γ. Καθιερώνουμε, για το έτος 2025, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, υπερωριακή απασχόληση 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των 
δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου Αμφιλοχίας σε τρεις 
(3) υπαλλήλους ως εξής:

Έναν (1) υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-
τικoύ - Οικονομικού με σχέση Ι.Δ.Α.Χ.

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας  
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας  
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμη-
νιαίως ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμοδίου Προϊσταμένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αμφιλοχία, 3 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69392 Τεύχος B’ 6662/10.12.2024

*02066621012240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-10T09:40:57+0200




